



هفتمین سالگرد درگذشت نجم الدین اربکان نخست وزیر فقید ترکیه در استانبول برگزار شد

هفتمین سالگرد درگذشت پروفیسور نجم الدین اربکان نخست وزیر فقید ترکیه روز یکشنبه با حضور محمدابراهیم طاهریان فرد سفیر کشورمان در ترکیه و جمعی از مقامات محلی در استانبول ترکیه برگزار شد.

به گزارش آران نیوز، مراسم سالگرد نخست وزیر فقید ترکیه طی همایش باشکوهی تحت عنوان 'پروفیسور نجم الدین اربکان؛ فردی که به گفته خود عمل می کرد' با حضور شخصیت های مهم سیاسی در استانبول برگزار شد.

فاتح اربکان رئیس بنیاد اربکان در این مراسم گفت: نجم الدین اربکان نخست وزیر فقید ترکیه، امید مظلومان و ستم دیدگان بود و همواره تن ظالمان و صهیونیست ها را به لرزه در می آورد.

وی افزود: در هر تار موی سفید سر او می توانید قدس، جمهوری چین، بوسنی، کشمیر و مسلمانان آراکان را ببینید.

وی با اشاره به این که مردم ترکیه از آرمان های نجم الدین اربکان دست برندارند، اظهار کرد: ما در مقابل 'تفکر اربکان را به تاریخ خواهیم سپرد و روی آن بتن خواهیم ریخت' ایستادگی کرده و واکنش نشان می دهیم.

رئیس بنیاد اربکان اضافه کرد: امروز نیروهای مسلح ترکیه از سلاح های بومی استفاده می کنند که در نتیجه ایجاد موسساتی نظیر آسلسان و توساش است که 40 سال پیش توسط اربکان تاسیس شد.

وی اربکان را تشکیل دهنده ترکیه بزرگ خواند و با تشریح ابعاد مختلف شخصیت برجسته نخست وزیر فقید ترکیه بیان کرد: نجم الدین اربکان، رهبری بود که به گفته خود عمل می کرد.

وی با اشاره به ساختار و جایگاه مهم بنیاد اربکان در میان مردم ترکیه گفت: بنیاد اربکان، یک جنبش ارتقا با نگرش ملی محسوب می شود و به همین دلیل است که صهیونیست ها فعالیت بنیاد اربکان را از نزدیک پیگیری می کنند.

وی تاکید کرد: به هر قیمتی که شده و به رغم هر گونه مانع و سختی که در جلوی پای ما قرار گیرد، دوباره در کوتاه مدت روی کار آمده و ترکیه را به سمت اهدافی که نجم الدین اربکان تعیین کرده بود، پیش خواهیم برد.

در این مراسم محمدابراهیم طاهریان فرد سفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکیه و بختیار اسدزاده سرکنسول ایران در استانبول نیز حضور داشتند.

نجم الدین اربکان نخست وزیر سابق ترکیه و زاده شهر سینیوپ ترکیه بود.

وی در دانشگاه استانبول تکنیک در رشته مکانیک تحصیل کرده و از دانشگاه آخن آلمان دکترا گرفت و پس از بازگشت به ترکیه به درجه پروفیسوری دست یافت.

اربان از سال 1969 وارد عرصه سیاسی شد و ابتدا به عنوان نماینده پارلمان انتخاب شد و مؤسس 'حزب نظام ملی در سال 1970، 'حزب سلامت ملی' در سال 1973 و 'حزب رفاه' در سال 1987 بود.

وی در سال 1996 از طریق حزب رفاه به قدرت رسید و به عنوان نخست وزیر ترکیه انتخاب شد.

نجم الدین اربکان در 27 فوریه سال 2011 در سن 84 سالگی درگذشت.